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Speicher-Technik AG

STANDARTline
Die Linie mit kürzester Lieferzeit - made in Switzerland

 - Lieferzeit von 1-3 Tage

 - Hergestellt in der Schweiz

 - Grosses Standartsortiment

Zahlen & Fakten

CO2 neutrale Produktion Grosses Standard Programm

Erster Behälterhersteller der CO2-neutral fertigt. Unser Programm umfasst über 200 Standardtypen.

Mit einer 4000m2 PV-Anlage und einer 400kW Hack- Im Durschnitt stehen 7.000 Behälter auf Lager, die

schnitzelanlage wird mehr Energie produziert kurzfristig ausgeliefert werden können.

als verbraucht wird.

Zertifizierung EN 12897 Qualität made in Switzerland

Alle Behälter von STANDARTline sind EN 12897 zertifiziert. Unsere Trinkwasserspeicher der STANDARTline

Durch den hauseigenen Prüfstand, sind wir in der Lage, werden vollautomatisch in der Schweiz Hergestellt.

Ihnen das gesamtes Sortiment nach EN zertifizierung anbieten Jeder einzelne Behälter wird geprüft und kontrolliert.

zu können.
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ST Speicher-Technik AG

Sihlstrasse 1

8134 Adliswil

+ 41 44 709 09 20 (tel)

+ 41 44 709 09 21 (fax)

info@speicher-technik.ch

www.speicher-technik.ch

KOMPETENTER PARTNERMIT KOMPLETTEM 

PROGRAMM 

Die ST Speicher-Technik AG ist ein Unternehmen, das 

sich für beste Qualität, guten Preis, und schnelle 

Lieferzeiten auszeichnet. Unser abgestimmtes 

Standart-Sortiment an Boilern und Speichern deckt 

die meisten Bedürfnisse ab.  Auf Ihre speziellen 

Kundenwünsche gehen wir gerne ein und bieten 

Ihnen massgeschneiderte Lösungen an. 

 

 ZIELE 

Ziel ist es, dem Kunden ein optimales Preis – Leistungsverhältnis, 

hohen Investitionsschutz in Form von langlebigen Produkten mit 

Ersatzteilgarantie und natürlich einen hochstehenden Service zu 

bieten. 
 

ST Speicher-Technik AG will seinen Kunden ein professioneller 

Partner sein und strebt höchste Kundenzufriedenheit an.  
 

Partner sind Grosshandel und Installationsbetriebe in der Schweiz. 
 

Unsere Firma handelt umweltbewusst, wo immer möglich werden 

moderne, umweltverträgliche Materialien und Technologien 

eingesetzt. 

 

Inovative Ideen und ständige Optimierung 

Profitieren Sie von unserer Erfahrung. 

zeichnet unsere Produkte aus.  
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Speicher-Technik AG

Elektro- und Schichtenspeicher - Emailliert

EL/E

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

200 500 600 1215 1355 Fr. 870.52

300 550 650 1570 1700 Fr. 1'102.66

400 650 750 1500 1680 Fr. 1'312.47

500 650 750 1800 1950 Fr. 1'479.88

600 650 750 2000 2140 Fr. 1'761.13

800 790 990 1980 1990 Fr. 2'971.00

1000 790 990 2180 2190 Fr. 3'229.00

Elektro- und Schichtenspeicher - V4A

EL/C

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

200 500 600 1215 1355 Fr. 2'602.63

300 550 650 1570 1700 Fr. 3'098.00

400 650 750 1500 1680 Fr. 3'794.57

500 650 750 1800 1950 Fr. 4'118.00

600 650 750 2000 2140 Fr. 4'821.00

800 790 990 1980 1990 Fr. 5'945.00

1000 790 990 2180 2190 Fr. 6'360.79

1250 900 1100 2230 2260 Fr. 8'798.00

1500 1000 1200 2110 2120 Fr. 9'984.17

1750 1100 1300 2140 2200 Fr. 12'537.22

2000 1100 1300 2355 2355 Fr. 13'400.72
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Trinkwasserspeicher mit 1 Wärmetauscher - Emailliert

SF/E

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

150 500 600 970 1145 1.0 Fr. 866.05

200 500 600 1215 1355 1.4 Fr. 955.00

300 550 650 1570 1700 1.7 Fr. 1'104.89

400 650 750 1500 1680 2.0 Fr. 1'316.00

500 650 750 1800 1950 2.6 Fr. 1'560.00

600 650 750 2000 2140 2.6 Fr. 2'078.00

800 790 990 1980 1990 3.7 Fr. 3'450.00

1000 790 990 2180 2190 3.7 Fr. 3'909.00

Trinkwasserspeicher mit 1 Wärmetauscher - V4A

SF/C

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

200 500 600 1215 1355 1.0 Fr. 3'066.00

300 550 650 1570 1700 1.4 Fr. 3'624.00

400 650 750 1500 1680 1.7 Fr. 4'531.00

500 650 750 1800 1950 2.1 Fr. 4'941.00

600 650 750 2000 2140 2.1 Fr. 5'600.00

800 790 990 1980 1990 2.7 Fr. 7'231.00

1000 790 990 2180 2190 2.7 Fr. 7'778.00

1250 900 1100 2230 2260 3.3 Fr. 10'666.00

1500 1000 1200 2110 2120 4.3 Fr. 12'229.00

1750 1100 1300 2140 2200 4.6 Fr. 15'260.00

2000 1100 1300 2340 2355 5.0 Fr. 16'257.72
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Speicher-Technik AG

Trinkwasserspeicher mit 2 Wärmetauscher - Emailliert

DSFF/E

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

300 550 650 1570 1700 1.7 1.0 Fr. 1'196.41

400 650 750 1500 1680 2.0 0.9 Fr. 1'388.00

500 650 750 1800 1950 2.6 1.4 Fr. 1'645.00

600 650 750 2000 2140 2.6 1.9 Fr. 2'397.28

800 790 990 1980 1990 3.0 1.8 Fr. 3'753.00

1000 790 990 2180 2190 3.7 2.2 Fr. 4'135.00

Trinkwasserspeicher mit 2 Wärmetauscher - V4A

DSFF/C

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

300 550 650 1570 1700 1.4 1.0 Fr. 4'776.00

400 650 750 1500 1680 1.7 1.1 Fr. 5'444.00

500 650 750 1800 1950 2.1 1.2 Fr. 6'064.00

600 650 750 2000 2140 2.1 1.2 Fr. 6'499.00

800 790 990 1980 1990 2.7 1.4 Fr. 8'204.00

1000 790 990 2180 2190 2.7 1.8 Fr. 8'856.00

1250 900 1100 2230 2260 3.3 2.5 Fr. 11'916.00

1500 1000 1200 2110 2120 3.2 2.5 Fr. 13'515.36

1750 1100 1300 2140 2200 3.6 2.9 Fr. 15'952.33

2000 1100 1300 2340 2355 4.3 2.9 Fr. 17'303.24
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Speicher-Technik AG

Trinkwasserspeicher mit 2 Wärmetauscher für Ladestation am Boiler - Emailliert

DSFFL/E

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

300 550 650 1570 1700 1.3 1.0 Fr. 1'252.00

500 650 750 1800 1950 1.8 1.4 Fr. 1'723.18

Trinkwasserspeicher für Wärmepumpen mit 1 Wärmetauscher - Emailliert

WP/E

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

300 550 650 1570 1700 3.5 Fr. 1'526.76

400 650 750 1500 1680 4.6 Fr. 1'825.86

500 650 750 1800 1950 5.9 Fr. 2'100.41

600 650 750 2000 2140 6.0 Fr. 2'428.52

800 790 990 1980 1990 6.0 Fr. 4'796.78

1000 790 990 2180 2190 6.0 Fr. 5'189.64

Trinkwasserspeicher für Wärmepumpen mit 1 Wärmetauscher - V4A

WP/C

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

300 550 650 1570 1700 3.6 Fr. 5'412.84

400 650 750 1500 1680 5.0 Fr. 6'908.35

500 650 750 1800 1950 6.1 Fr. 8'069.04

600 650 750 2000 2140 6.1 Fr. 8'589.12

800 790 990 1980 1990 6.0 Fr. 9'651.66

1000 790 990 2180 2190 6.0 Fr. 10'305.61

1250 900 1100 2230 2260 8.2 Fr. 13'457.33

1500 1000 1200 2110 2120 9.0 Fr. 14'689.45

1750 1100 1300 2140 2200 10.3 Fr. 18'267.51

2000 1100 1300 2340 2355 10.3 Fr. 19'249.63
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Speicher-Technik AG

Trinkwasserspeicher für Wärmepumpen mit 2 Wärmetauscher - Emailliert

WPS/E

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

500 650 750 1800 1950 5.3 1.6 Fr. 2'162.90

600 650 750 2000 2140 7.2 2.0 Fr. 2'629.41

800 790 970 1980 1990 6.5 2.2 Fr. 5'252.13

1000 790 970 2180 2190 7.6 3.5 Fr. 6'399.43

Trinkwasserspeicher für Wärmepumpen mit 2 Wärmetauscher - V4A

WPS/C

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

500 650 750 1800 1950 4.2 1.9 Fr. 8'245.38

600 650 750 2000 2140 5.7 2.0 Fr. 9'807.85

800 790 990 1980 1990 5.2 2.2 Fr. 10'914.97

1000 790 990 2180 2190 6.0 3.3 Fr. 12'693.96

1250 900 1100 2230 2260 7.7 3.4 Fr. 14'818.92

1500 1000 1200 2110 2120 7.3 3.4 Fr. 15'805.50

1750 1100 1300 2140 2200 7.8 3.9 Fr. 18'832.23

2000 1100 1300 2340 2355 8.4 5.2 Fr. 20'812.10

Hochleistungsspeicher mit 1 Wärmetauscher - Emailliert

HR/E

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

150 500 600 950 1088 1.4 Fr. 993.28
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Kombispeicher - Emailliert

PBNF/E

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

600/150 700 900 1700 1780 Fr. 1'852.64

800/200 790 990 1740 1850 Fr. 2'064.69

1000/200 790 990 2090 2175 Fr. 2'238.80

1500/230 790 990 2200 2315 Fr. 3'254.40

Kombispeicher mit 1 Wärmetauscher- Emailliert

PBNR/E

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

600/150 700 900 1700 1780 1.8 Fr. 1'874.96

800/200 790 990 1740 1850 2.0 Fr. 2'026.74

1000/200 790 990 2090 2175 3.1 Fr. 2'332.55

1500/230 790 990 2200 2315 3.6 Fr. 3'348.15

Kombispeicher mit 2 Wärmetauscher- Emailliert

PBNRR/E

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

600/150 700 900 1700 1780 1.8 1.2 Fr. 1'874.96

800/200 790 990 1740 1850 2.0 1.8 Fr. 2'089.24

1000/200 790 990 2090 2175 3.1 2.5 Fr. 2'767.81

1500/230 790 990 2200 2315 3.6 2.3 Fr. 3'348.15
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Speicher-Technik AG

Speicher mit Doppelmantel

BDF/E 300/200

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

300/200 650 750 1700 1860 Fr. 2'410.67

Frischwasserspeicher ohne Wärmetauscher

JH

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

600 700 900 1700 1690 Fr. 2'745.48

800 790 990 1740 1740 Fr. 3'006.64

1000 790 990 2090 2085 Fr. 3'140.57

1250 950 1150 2060 2070 Fr. 4'093.68

1500 1000 1200 2220 2230 Fr. 4'421.79

Frischwasserspeicher mit Wärmetauscher

JHS

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

600 700 900 1700 1690 1.8 Fr. 2'977.62

800 790 990 1740 1740 2.5 Fr. 3'198.60

1000 790 990 2090 2085 2.8 Fr. 3'363.78

1250 950 1150 2060 2070 2.8 Fr. 4'517.78

1500 1000 1200 2220 2230 2.7 Fr. 4'778.93
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Speicher-Technik AG

Frischwasserspeicher

JHSS

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

600 700 900 1700 1690 1.8 1.2 Fr. 3'209.76

800 790 990 1740 1740 2.5 2.0 Fr. 3'390.56

1000 790 990 2090 2085 2.8 2.8 Fr. 3'586.99

1250 950 1150 2060 2070 2.8 2.8 Fr. 4'941.87

1500 1000 1200 2220 2230 2.7 2.4 Fr. 5'269.99

Tiefspeicher - Emailliert

LSP/E

Höhe Breite Länge Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

150 550 600 1030 0.95 Fr. 1'671.84

200 550 600 1295 1.25 Fr. 1'819.16

Tiefspeicher - V4A

LSP/C

Höhe Breite Länge Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

150 550 600 1010 0.75 Fr. 3'752.16

200 550 600 1275 1.25 Fr. 4'341.43

330 640 640 1650 2.55 Fr. 6'453.00

500 750 750 1725 3.60 Fr. 8'781.08
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Speicher-Technik AG

Pufferspeicher für Wärmepumpe

PU (stehend oder wandhängend)

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

50 400 900 911 Fr. 386.15

80 400 1250 1295 Fr. 444.19

100 400 1500 1507 Fr. 486.60

Pufferspeicher für Wärmepumpe

PU

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

200 500 600 1215 1360 Fr. 555.79

300 550 650 1570 1700 Fr. 687.49

400 650 750 1500 1680 Fr. 821.41

500 650 750 1800 1950 Fr. 877.22

600 650 750 2000 2140 Fr. 970.96

Pufferspeicher für Wärmepumpe

PUF

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

200 500 600 1215 1360 Fr. 624.99

300 550 650 1570 1700 Fr. 756.68

400 650 750 1500 1680 Fr. 890.61

500 650 750 1800 1950 Fr. 946.41

600 650 750 2000 2140 Fr. 1'040.16
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Speicher-Technik AG

Pufferspeicher

PSM

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

300 550 750 1400 1385 Fr. 727.67

500 650 850 1680 1665 Fr. 803.55

600 700 900 1700 1690 Fr. 975.42

800 790 990 1740 1740 Fr. 986.58

1000 790 990 2090 2085 Fr. 1'095.96

1050 850 1050 2050 2020 Fr. 1'470.95

1250 950 1150 2060 2070 Fr. 1'669.62

1500 1000 1200 2200 2195 Fr. 1'774.52

2000 1100 1300 2420 2420 Fr. 2'241.03

2500 1250 1450 2330 2395 Fr. 2'622.72

3000 1250 1450 2770 2780 Fr. 3'296.81

4000 1400 1600 2885 2935 Fr. 3'979.83

5000 1600 1800 2920 3035 Fr. 4'640.54

Pufferspeicher mit Flansch

PSF

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

300 550 750 1400 1385 Fr. 638.38

500 650 850 1680 1665 Fr. 680.79

600 700 900 1700 1690 Fr. 852.66

800 790 990 1740 1740 Fr. 883.91

1000 790 990 2090 2085 Fr. 955.34

1250 950 1150 2060 2070 Fr. 1'303.55

1500 1000 1200 2200 2195 Fr. 1'348.19
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Speicher-Technik AG

Pufferspeicher mit Flansch

PSF

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

2000 1100 1300 2420 2420 Fr. 1'705.32

2500 1250 1450 2330 2395 Fr. 2'026.75

3000 1250 1450 2770 2780 Fr. 2'582.54

4000 1400 1600 2885 2935 Fr. 3'151.73

5000 1600 1800 2920 3035 Fr. 4'020.01

Pufferspeicher mit 1 Wärmetauscher

PSR

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

500 650 850 1680 1665 2.3 Fr. 810.25

600 700 900 1700 1690 1.8 Fr. 917.39

800 790 990 1740 1740 2.8 Fr. 1'004.45

1000 790 990 2090 2085 3.1 Fr. 1'093.73

1250 950 1150 2060 2070 3.1 Fr. 1'401.76

1500 1000 1200 2200 2195 3.6 Fr. 1'584.79

2000 1100 1300 2420 2420 4.2 Fr. 1'975.41

2500 1250 1450 2330 2395 4.2 Fr. 2'319.15

3000 1250 1450 2770 2780 4.2 Fr. 2'944.14

4000 1400 1600 2885 2935 5.4 Fr. 3'564.66

5000 1600 1800 2920 3035 6.1 Fr. 4'307.95
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Speicher-Technik AG

Pufferspeicher mit 2 Wärmetauscher

PSRR

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

800 790 990 1740 1740 2.8 1.8 Fr. 1'383.90

1000 790 990 2090 2085 3.1 2.4 Fr. 1'497.74

1250 950 1150 2060 2070 3.1 2.4 Fr. 1'763.36

1500 1000 1200 2200 2195 3.6 2.6 Fr. 2'008.89

2000 1100 1300 2420 2420 4.2 3.1 Fr. 2'459.77

2500 1250 1450 2330 2395 4.2 2.6 Fr. 2'799.05

3000 1250 1450 2770 2780 4.2 3.3 Fr. 3'477.61

Pufferspeicher für Kälte

PUK (stehend oder wandhängend)

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

50 400 900 911 Fr. 535.70

80 400 1250 1295 Fr. 631.68

100 400 1500 1507 Fr. 732.13

Pufferspeicher für Wärmepumpe

PUK

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

200 500 600 1215 1360 Fr. 852.66

300 550 650 1570 1700 Fr. 1'055.78

400 650 750 1500 1680 Fr. 1'225.42

500 650 750 1800 1950 Fr. 1'319.17

600 650 750 2000 2140 Fr. 1'533.45
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Speicher-Technik AG

Pufferspeicher für Wärmepumpe

PUFK

Ø (roh) Ø (isoliert) Höhe (isol.) Kippmass WT 1 WT 2 Preis Brutto 

Einheit Liter mm mm mm mm m
2

m
2

CHF

200 500 600 1215 1360 Fr. 924.09

300 550 650 1570 1700 Fr. 1'127.21

400 650 750 1500 1680 Fr. 1'296.85

500 650 750 1800 1950 Fr. 1'388.37

600 650 750 2000 2140 Fr. 1'604.88
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Zubehör
Ersatzmaterial



Speicher-Technik AG

Elektroheizung - Flanschheizung

KDW (für emaillierte oder Stahl-Behälter)

Leistung Spannung Flansch Ø Einbaulänge Boilerinhalt Preis Brutto 

Einheit Typ kW Volt Loch mm Liter CHF

KDW 1 - 4 0.8-2.0 / 2.0-4.0 230 / 400 180 - 8 380 200 Fr. 439.72

KDW 1 - 6 1.5-2.0 / 2.0-6.0 230 / 400 180 - 8 380 300 Fr. 450.88

KDW 1 - 8 1.8-2.0 / 2.0-6.0 230 / 400 180 - 8 420 400 Fr. 462.04

KDW 1 - 10 2.2-3.3 / 3.3-10.0 230 / 400 180 - 8 510 500 Fr. 473.21

Elektroheizung - Flanschheizung

KDW (für Behälter aus Edelstahl V4A)

Leistung Spannung Flansch Ø Einbaulänge Boilerinhalt Preis Brutto 

Einheit Typ kW Volt Loch mm Liter CHF

KDW 1 - 4 0.8-2.0 / 2.0-4.0 230 / 400 180 - 8 380 200 Fr. 484.37

KDW 1 - 6 1.5-2.0 / 2.0-6.0 230 / 400 180 - 8 380 300 Fr. 495.53

KDW 1 - 8 1.8-2.0 / 2.0-6.0 230 / 400 180 - 8 420 400 Fr. 506.69

KDW 1 - 10 2.2-3.3 / 3.3-10.0 230 / 400 180 - 8 510 500 Fr. 520.08

Elektroheizung - Einschraubheizung

ESH (für emaillierte oder Stahl-Behälter)

Leistung Spannung Gewinde Einbaulänge Preis Brutto 

Einheit Typ kW Volt Zoll mm CHF

ESH 2.0 2.0 230 / 400 1 1/2" 430 Fr. 421.87

ESH 2.5 2.5 230 / 400 1 1/2" 430 Fr. 424.10

ESH 3.0 3.0 230 / 400 1 1/2" 430 Fr. 426.33

ESH 3.8 3.8 400 1 1/2" 430 Fr. 433.03

ESH 4.5 4.5 400 1 1/2" 430 Fr. 439.72

ESH 6.0 6.0 400 1 1/2" 630 Fr. 450.88

ESH 7.5 7.5 400 1 1/2" 700 Fr. 462.04

ESH 9.0 9.0 400 1 1/2" 800 Fr. 475.44
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Speicher-Technik AG

Elektroheizung - Flanschheizung für Dauereinsatz

REU / RDU / RSW (für Stahl-Behälter)

Leistung Spannung Flansch Ø Einbaulänge Preis Brutto 

Einheit Typ kW Volt Loch mm CHF

REU 1 - 2.0 2.0 230 180 - 8 450 Fr. 270.08

REU 1 - 2.5 2.5 230 180 - 8 450 Fr. 274.55

REU 1 - 3.3 3.3 230 180 - 8 450 Fr. 285.71

RDU 1 - 2.5 2.5 400 180 - 8 450 Fr. 363.83

RDU 1 - 3.0 3.0 400 180 - 8 450 Fr. 368.30

RDU 1 - 3.8 3.8 400 180 - 8 450 Fr. 372.76

RDU 1 - 5.0 5.0 400 180 - 8 450 Fr. 379.46

RDU 1 - 6.0 6.0 400 180 - 8 450 Fr. 381.69

RDW 1 - 7.5 7.5 400 180 - 8 450 Fr. 395.08

RDW 1 - 10.0 10.0 400 180 - 8 450 Fr. 417.40

RSW 1 - 12.0 12.0 400 180 - 8 530 Fr. 493.29

RSW 1 - 15.0 15.0 400 180 - 8 630 Fr. 571.42

RSW 2 - 24 U 12.0/16.0/24.0 400 240 - 12 530 Fr. 1'060.25

RSW 2 - 45 U 20.0/30.0/35.0/45.0 400 240 - 12 630 Fr. 1'372.74

Elektroheizung - Flanschheizung für Dauereinsatz

REU / RDU / RSW (für Behälter aus Edelstahl V4A)

Leistung Spannung Flansch Ø Einbaulänge Preis Brutto 

Einheit Typ kW Volt Loch mm CHF

REU 1 - 2.0 2.0 230 180 - 8 450 Fr. 316.96

REU 1 - 2.5 2.5 230 180 - 8 450 Fr. 321.42

REU 1 - 3.3 3.3 230 180 - 8 450 Fr. 330.35

RDU 1 - 2.5 2.5 400 180 - 8 450 Fr. 408.47

RDU 1 - 3.0 3.0 400 180 - 8 450 Fr. 412.94

RDU 1 - 3.8 3.8 400 180 - 8 450 Fr. 417.40

RDU 1 - 5.0 5.0 400 180 - 8 450 Fr. 424.10
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Speicher-Technik AG

RDU 1 - 6.0 6.0 400 180 - 8 450 Fr. 426.33

RDW 1 - 7.5 7.5 400 180 - 8 450 Fr. 441.96

RDW 1 - 10.0 10.0 400 180 - 8 450 Fr. 464.28

RSW 1 - 12.0 12.0 400 180 - 8 530 Fr. 540.17

RSW 1 - 15.0 15.0 400 180 - 8 630 Fr. 618.29

RSW 2 - 24 U 12.0/16.0/24.0 400 240 - 12 530 Fr. 1'107.12

RSW 2 - 45 U 20.0/30.0/35.0/45.0 400 240 - 12 630 Fr. 1'419.62

Zwischenflansch

Abmessungen Preis Brutto 

Einheit Typ Material CHF

Ø 290 / 180 emailliert Ø 290 / 180 Fr. 162.94

Ø 290 / 180 V4A Ø 290 / 180 Fr. 665.17

Ø 290 / 240 emailliert Ø 290 / 240 Fr. 165.18

Ø 290 / 240 V4A Ø 290 / 240 Fr. 696.42

Thermometer

Abmessungen Preis Brutto 

Einheit Typ Material Ø x länge CHF

80/50 1/2" x 50 Fr. 8.93

80/100 1/2" x 100 Fr. 13.39

80/200 1/2" x 200 Fr. 17.86

80/300 1/2" x 300 Fr. 24.55

80/400 1/2" x 400 Fr. 33.48

80/100 V4A 1/2" x 100 Fr. 62.50

80/150 V4A 1/2" x 150 Fr. 69.20

80/200 V4A 1/2" x 200 Fr. 80.36

80/300 V4A 1/2" x 300 Fr. 91.52

®-
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Speicher-Technik AG

Tauchhülse

Abmessungen Preis Brutto 

Einheit Typ Material Ø x länge CHF

100 mm 1/2" x 100 Fr. 6.70

200 mm 1/2" x 200 Fr. 13.39

300 mm 1/2" x 300 Fr. 15.62

400 mm 1/2" x 400 Fr. 20.09

500 mm 1/2" x 500 Fr. 20.09

100 mm V4A 1/2" x 100 Fr. 51.34

150 mm V4A 1/2" x 150 Fr. 58.03

200 mm V4A 1/2" x 200 Fr. 62.50

300 mm V4A 1/2" x 300 Fr. 69.20

400 mm V4A 1/2" x 400 Fr. 87.05

1000 mm V4A 1/2" x 1000 Fr. 111.61

Isolierverschraubung für Trinkwasserspeicher aus Edelstahl V4A

Abmessungen Preis Brutto 

Einheit Typ Gewinde Ø CHF

ISO-RID DF IG x IG 1/2" Fr. 24.55

ISO-RID DF IG x IG 3/4" Fr. 40.18

ISO-RID DF IG x IG 1" Fr. 51.34

ISO-RID DF IG x IG 1 1/4" Fr. 60.27

ISO-RID DF IG x IG 1 1/2" Fr. 174.10

ISO-RID DF IG x IG 2" Fr. 207.59

ISO-RID MF IG x AG 1/2" Fr. 24.55
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Speicher-Technik AG

Doppelnippel

Abmessungen Preis Brutto 

Einheit Typ Ø CHF

MS 1/2" Fr. 13.39

MS 1" Fr. 13.39

MS 1 1/4" Fr. 20.09

MS 1 1/2" Fr. 24.55

MS 2" Fr. 42.41

Ladelanze und Schichtrohr

Länge Abmessungen Preis Brutto 

Einheit Typ mm Ø CHF

Sprührohr 655 1 1/4" Fr. 227.67

Sprührohr 655 1 1/2" Fr. 258.92

Sprührohr 655 2" Fr. 292.41

Sprührohr für V4A 655 1 1/4" Fr. 238.83

Sprührohr für V4A 655 1 1/2" Fr. 274.55

Sprührohr für V4A 655 2" Fr. 314.73

Druckausdehnungsgefässe - Extravarem LR

Flansch verzinkt - Membrane SBR

Inhalt Ø Höhe max. Druck Anschluss Preis Brutto 

Einheit Typ Liter mm mm bar zoll CHF

ER 8 200 330 5 3/4" Fr. 46.87

ER 12 270 315 5 3/4" Fr. 58.03

ER 18 270 420 5 3/4" Fr. 64.73

ER 25 290 450 5 3/4" Fr. 75.89

ER 40 320 582 5 3/4" Fr. 125.00

Konsole zu ER 8 - 18 Fr. 13.39

Konsole zu ER 25 - 40 17.86
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Speicher-Technik AG

Druckausdehnungsgefässe - Maxivarem LR

Flansch verzinkt - Membrane SBR

Inhalt Ø Höhe max. Druck Anschluss Preis Brutto 

Einheit Typ Liter mm mm bar zoll CHF

ERE 60 380 730 6 3/4" Fr. 156.25

ERE 80 450 735 6 3/4" Fr. 220.98

ERE 100 450 790 6 1" Fr. 283.48

ERE 150 550 800 6 1" Fr. 390.62

ERE 200 550 1080 6 1 1/2" Fr. 486.60

ERE 250 630 984 6 1 1/2" Fr. 600.43

ERE 300 630 1177 6 1 1/2" Fr. 691.95

ERE 500 780 1283 6 1 1/2" Fr. 1'232.12

ERE 700 780 1685 6 1 1/2" Fr. 2'165.14

Wärmetauscher

Rippenrohr aus Kupfer verzinnt

Einbautiefe Ø Heizfläche Anschluss Preis Brutto 

Einheit Typ mm mm m
2

zoll CHF

SC 180 460 170 1.8 3/4" Fr. 589.27

SC 250 560 170 2.8 3/4" Fr. 743.29

SC 350 650 190 3.2 3/4" Fr. 1'029.00

SC 450 750 190 4.5 1" Fr. 1'491.04

Set Isolierverschraubung - Wärmetauscher

Rippenrohr aus Kupfer verzinnt

Anschluss Preis Brutto 

Einheit Typ zoll CHF

SC 180/250/320 3/4" Fr. 116.07

SC 450 1" Fr. 122.77
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Speicher-Technik AG

Magnesium Schutzanode

Abmessung Preis Brutto 

Einheit Typ mm CHF

für RDU Ø22 x 390 Fr. 58.03

520 mm 1 1/4" x 520 Fr. 46.87

750 mm 1 1/4" x 750 Fr. 55.80

1000 mm 1 1/4" x 1000 Fr. 62.50

Kettenanode 6 Glieder 1 1/4" x 1000 Fr. 78.12

Thermostat

Elektroheizung

Preis Brutto 

Einheit Typ CHF

ESH Fr. 200.89

RDU / KDW Fr. 109.37

RDU bis 90°C Fr. 263.39

KDW Fr. 196.42

KDW bis 90°C Fr. 263.39

RSW / REU Fr. 140.62

Skaimantel

(Bitte Behältertyp anführen)

Preis Brutto 

Einheit Typ CHF

150 Liter Fr. 62.50

200 Liter Fr. 62.50

300 Liter Fr. 89.28

400 Liter Fr. 102.68

500 Liter Fr. 102.68

600 Liter Fr. 125.00
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Regulierknopf

(Bitte Typ der Elektoheizung anführen) Preis Brutto 

Einheit Typ CHF

Für Elektroheizung Fr. 15.50

Flanschdichtung

Abmessung Preis Brutto 

Einheit Typ mm CHF

Ø 180 Ø 180 Fr. 15.62

Ø 240 Ø 240 24.55

Ø 290 Ø 290 Fr. 31.25

Deckel für Flansch

Abmessung Preis Brutto 

Einheit Typ mm CHF

Emailliert Ø 290 Fr. 84.82

V4A Ø 290 Fr. 265.62

Emailliert Ø 180 Fr. 49.11

V4A Ø 180 Fr. 171.87

Emailliert mit 2 Bohrungen Ø 39 Ø 290 Fr. 84.82

Schwarz mit 2 Bohrungen Ø 39 Ø 290 Fr. 84.82

Emailliert mit 2 Bohrungen Ø 30 Ø 290 Fr. 84.82

Schwarz mit 2 Bohrungen Ø 30 Ø 290 Fr. 84.82

Emailliert mit Muffe 1 1/2" Ø 290 Fr. 140.62

Emailliert mit Muffe 1 1/2" Ø 180 Fr. 107.14
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Speicher-Technik AG

Deckel aus Kunststoff

Abmessung Preis Brutto 

Einheit Typ mm CHF

Für Flansch Ø 180 Ø 180 Fr. 31.25

Für Flansch Ø 240 Ø 240 Fr. 40.18

Für Flansch Ø 290 Ø 290 Fr. 42.41

Für Flansch Ø 600 Ø 600 Fr. 46.87

Für Flansch Ø 650 Ø 650 Fr. 53.57

Für Flansch Ø 750 Ø 750 Fr. 53.57
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